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KẾ HOẠCH  
Tổ chức thi thử tốt nghiệp Trung học phổ thông  năm học 2024 - 2025 

 
 

Căn cứ  Hướng dẫn số 2336/SGD&ĐT-TrH ngày 29/8/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học 

2024 - 2025; Công văn số 3387/SGD&ĐT-TrH ngày 03/12/2024 của Sở GD&ĐT 

về việc nghiên cứu đề thi tốt nghiệp Trung học phổ thông (THPT) tham khảo, xây 

dựng kế hoạch, nội dung ôn tập thi tốt nghiệp THPT năm 2025; Sở GD&ĐT xây 

dựng Kế hoạch tổ chức thi thử tốt nghiệp năm học 2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khảo sát chất lượng của học sinh khối 12 để tiếp tục có biện pháp chỉ đạo 

dạy học, ôn tập, củng cố và trang bị kiến thức cho học sinh. 

- Giúp học sinh làm quen với định dạng đề thi tốt nghiệp THPT năm 2025 

của Bộ GD&ĐT. 

- Rèn luyện cho học sinh các kỹ năng cần thiết và phương pháp làm bài thi 

hiệu quả, chuẩn bị tốt nhất cho kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025. 

- Động viên, khuyến khích giáo viên, học sinh phát huy năng lực sáng tạo, 

dạy giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy, cải tiến, nâng cao chất lượng kết quả kỳ 

thi TN THPT năm 2025. 

2. Yêu cầu 

Các đơn vị thực hiện nghiêm túc việc tổ chức thi thử, phân tích, đánh giá 

kết quả thi thử, từ đó đề ra các giải pháp quyết liệt trong tổ chức dạy và học, ôn 

tập cho học sinh lớp 12 để nâng cao chất lượng dạy học nói chung và kỳ thi tốt 

nghiệp THPT năm 2025 nói riêng. 

II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng dự thi 

 Là học sinh lớp 12 đang học tại các trường cấp THPT, học viên tại các 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên (GDNN – GDTX).  

2. Môn thi:  

- Ngữ văn; 

- Toán; 
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-  Môn thi Tự chọn 1 và Tự chọn 2 (gồm 2 môn trong số các môn môn Vật 

lí, Hóa học, Sinh học, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học, 

Công nghệ, Tiếng Anh). 

- Việc bố trí môn thi Tự chọn 1 và Tự chọn 2 của mỗi thí sinh sẽ do Điểm 

thi căn cứ vào số liệu đăng ký dự thi để ấn định.  

3. Ngày thi, lịch thi, hình thức thi, thời gian làm bài 

+ Đợt 1: ngày 05-06/4/2025 

Ngày /tháng Buổi thi Môn thi Hình thức thi 
Thời gian 

làm bài 

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh 

Giờ bắt 

đầu làm 

bài 

(Thứ 7) 

05/4/2025  
Chiều  Ngữ văn Tự luận 120 phút 14h00' 14h05' 

(Chủ nhật) 

06/4/2025 
Sáng Toán Trắc nghiệm 90 phút 7h30' 7h40' 

(Chủ nhật) 

06/4/2025 

Chiều 

 

Tự chọn 1 Trắc nghiệm 50 phút 13h50' 14h00' 

Tự chọn 2 Trắc nghiệm 50 phút 15h10' 15h20' 

+ Đợt 02: Ngày 10-11/5/2025 

Ngày /tháng Buổi thi Môn thi Hình thức thi 
Thời gian 

làm bài 

Giờ phát 

đề thi cho 

thí sinh 

Giờ bắt 

đầu làm 

bài 

(Thứ 7) 

10/5/2025 
Chiều Ngữ văn Tự luận 120 phút 14h00' 14h05' 

(Chủ nhật) 

11/5/2025 
Sáng Toán Trắc nghiệm 90 phút 7h30' 7h40' 

(Chủ nhật) 

11/5/2025 

Chiều 

 

Tự chọn 1 Trắc nghiệm 50 phút 13h50' 14h00' 

Tự chọn 2 Trắc nghiệm 50 phút 15h10' 15h20' 

Lưu ý:  

- Thời gian từ lúc kết thúc các môn thi tự chọn thứ nhất đến khi tính giờ 

làm bài tự chọn thứ 2 là 20 phút, bao gồm cả việc thu bài, niêm phong, phát 

phiếu trả lời trắc nghiệm và hướng dẫn học sinh ghi thông tin cho môn thi thứ 

hai, phát đề,… 

- Mỗi một trường THPT là một đơn vị đăng ký và tổ chức thi gọi là Điểm 

thi (Các trường Phổ thông DTNT THCS&THPT, các Trung tâm GDNN-GDTX, 

Trung tâm GDTX tỉnh, trường PT Liên cấp Sao Mai liên hệ, phối hợp với các 

trường THPT để tổ chức Hội đồng thi ghép, giúp học sinh làm quen với kỳ thi 
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Tốt nghiệp THPT năm 2025).  

4. Đề thi 

- Sở GD&ĐT tổ chức ra đề thi theo cấu trúc định dạng đề thi TN THPT 

năm 2025 do Bộ GD&ĐT ban hành kèm theo Quyết định số 764/QĐ-BGDĐT 

ngày 08/3/2024, bám sát yêu cầu cần đạt trong Chương trình GDPT, đảm bảo 

phân loại được học sinh. 

- Sở GD&ĐT bàn giao đề thi gốc cho các Trưởng điểm thi của các trường 

có cấp THPT để tổ chức in sao. Thời gian bàn giao đề thi gốc như sau: 

+ Lần 1: Ngày 02/4/2025, từ 9 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút. 

+ Lần 2: Ngày 07/5/2025, từ 9 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút. 

Địa điểm bàn giao: Tại Phòng GDTrH, Sở GD&ĐT. 

- Các Điểm thi của các trường có cấp THPT tổ chức in sao đề thi, đóng bì và 

niêm phong theo số lượng đăng ký dự thi của mỗi môn thi theo từng phòng thi tại 

Điểm thi. Thời gian in sao đề thi, đóng bì và niêm phong thực hiện như sau: 

+ Lần 1: Từ ngày 03/4/2025 đến hết ngày 04/4/2025. 

+ Lần 2: Từ ngày 08/5/2025 đến hết ngày 09/5/2025. 

- Trưởng Điểm thi chịu trách nhiệm về an toàn, bảo mật đề thi trong suốt 

quá trình in sao, đóng bì đề thi đến khi kết thúc thời gian làm bài. 

- Phạm vi kiến thức của đề thi các môn thi 

+ Đợt 01: Nội dung kiến thức trong đề thi theo tiến độ chương trình các 

môn học tính đến thời điểm tổ chức thi thử. 

+ Đợt 02: Nội dung đề thi trong toàn bộ chương trình cấp học. 

5. Quy định về chia phòng thi, in sao đề thi, đánh số báo danh và sử 

dụng đề thi tại phòng thi 

5.1. Chia phòng thi 

- Sắp xếp thứ tự thí sinh theo theo vần A,B,C…; mỗi phòng 24 thí sinh 

(phòng cuối có thể ít hơn). 

- Mỗi thí sinh có 01 Số báo danh và chỉ ngồi tại một phòng thi ở tất cả các 

môn thi. 

5.2. In sao đề thi 

- Đối với môn Toán và Ngữ văn in sao đủ số lượng đề thi của môn theo 

phòng thi. 

- Đối với các môn Tự chọn in đủ số đề các môn (Vật lí, Hóa học, Lịch sử, Địa 

lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin học, Công nghệ, Tiếng Anh) theo đăng ký của 

thí sinh ở mỗi phòng thi, đảm bảo số lượng đề thi của mỗi mã đề thi không được 

chênh nhau quá một đề ở mỗi lượt thi của môn Tự chọn 1 và Tự chọn 2.  
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- Bì đề thi của các môn thi Tự chọn 1 và Tự chọn 2 được đóng gói riêng, tất 

cả các đề thi của môn thi Tự chọn 1 được cho vào một bì đề thi, tất cả các đề thi 

của môn thi Tự chọn 2 được cho vào một bì đề thi. 

5.3. Đánh số báo danh: Trưởng Điểm thi quy định cách đánh số báo danh 

trong phòng thi cho từng buổi thi tại Điểm thi. 

5.4. Thu, phát đề thi tại phòng thi 

- Trước khi phát đề thi, giám thị phải cho toàn thể thí sinh trong phòng thi 

chứng kiến tình trạng niêm phong của bì/túi đề thi, sự phù hợp môn thi với Lịch 

thi và lập biên bản xác nhận có chữ ký của 02 thí sinh trong phòng thi; chỉ được 

cắt bì/túi đề thi đúng giờ phát đề thi cho thí sinh quy định tại lịch thi. 

- Ngay sau khi phát đề thi cho thí sinh, giám thị yêu cầu thí sinh kiểm tra 

tình trạng đề thi; nếu thấy đề thi bị thiếu trang hoặc rách, nhoè, mờ, thí sinh phải 

lấp tức báo cho giám thị để kịp thời xử lý; nếu không phát hiện hoặc để quá sau 

khi phát đề 05 phút (tính từ giờ phát đề) mới báo cáo thì thí sinh phải tự chịu 

trách nhiệm. 

- Chậm nhất 15 phút sau khi tính giờ làm bài, người được Trưởng Điểm thi 

phân công thu lại đề thi thừa của môn thi đang thi đã được giám thị niêm phong 

tại phòng thi. 

- Hết giờ làm bài của thí sinh đối với môn Tự chọn 1, giám thị coi thi thu 

lại phiếu trả lời trắc nghiệm, thu lại đề thi, giấy nháp của thí sinh và yêu cầu học 

sinh ngồi nguyên vị trí trước khi phát đề thi của môn Tự chọn 2. 

- Việc phát đề thi đảm bảo 02 thí sinh ngồi cạnh nhau không cùng một mã 

đề thi ở cùng một môn thi. 

5.5. Thu bài thi 

Bài thi của từng môn trong mỗi phòng thi được cho vào một túi riêng, bao 

gồm cả bài thi ở môn Tự chọn 1 và Tự chọn 2. 

5.6. Chấm thi 

Các điểm thi tổ chức chấm thi đảm bảo tính chính xác và bảo mật. 

III. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ hiện hành. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng GDTrH, Sở GD&ĐT 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức thi và các nội dung chuyên môn liên quan 

đến công tác tổ chức thi thử. 

- Tổ chức ra đề thi và bàn giao đề thi gốc cho các Điểm thi, đảm bảo an 

toàn, chính xác, đúng quy định; hướng dẫn các Điểm thi công tác in sao đề thi, 

đóng bì và niêm phong. 

- Thành lập Đoàn kiểm tra công tác in sao đề thi, coi thi, chấm thi tại các 

điểm thi. 
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- Tổng hợp, đánh giá kết quả thi thử, đề xuất các giải pháp để nâng cao chất 

lượng dạy học, chuẩn bị tốt cho kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025. 

2. Các trường cấp THPT 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức thi thử tại đơn vị; thành lập Ban in sao đề thi, 

Ban Coi thi, Ban Chấm thi, tập huấn giáo viên về quy trình coi thi, chấm thi; 

nhận đề thi gốc tại Sở GD&ĐT; thực hiện in sao đề thi, đóng bì, niêm phong, coi 

thi và chấm thi đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế. Báo cáo bằng điện 

thoại khi có sự cố bất thường trong quá trình tổ chức in sao đề thi và tổ chức thi 

về Sở GD&ĐT (đ/c Nguyễn Thế Giang, điện thoại: 0919818209, đ/c Trần Thị 

Thanh Hương, điện thoại: 0988901474). 

Sau khi có kết quả chấm thi, các đơn vị trường học căn cứ quy chế thi Tốt 

nghiệp THPT hiện hành xét đỗ cho thí sinh dự thi (có thể lấy điểm trung bình 

học kỳ I lớp 12 thay thế cho điểm trung bình cả năm lớp 12). 

Danh sách xét đỗ của các đơn vị, trường học (theo mẫu gửi kèm) gửi về địa chỉ 

email: trunghochoabinh@gmail.com, đồng thời nhập kết quả thống kê trên file được 

gửi qua Drive của các đơn vị, đợt 01 gửi trước ngày 14/4/2025, đợt 02 gửi trước 

ngày 25/5/2025./. 

 
Nơi nhận:                                                   
- Các trường THPT, PTDTNT; 

- Trung tâm GDTX tỉnh; 

- Các trung tâm GDNN-GDTX; 

-  Lãnh đạo Sở; 

- Website ngành; 

- VT, TrH, CTTT-GDTX&NN (TTTH-05b). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 Hoàng Mạnh Cường 
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